
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа село Бескес» 

 

П Р И К А З         

                                                                                                                          № 17 

от 24.03. 2020 г.                    

                                                                  с.Курджиново                                                    

 
 

«О деятельности общеобразовательного учреждения в 

условиях предупреждения распространения 
новой коронавирусной инфекции». 

 

В целях принятия мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции на основании приказа МКУ «Управление образования администрации Урупского 

муниципального района» от 20.03.2020г. №59 «О деятельности общеобразовательных 

организаций в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Урупского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, начиная с 

27 марта 2020 года. 

2. Утвердить положение «Об электронном обучении и использовании дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ». 

3. Организовать образовательный процесс для учащихся 1-9 классов по имеющемуся 

расписанию учебных занятий в формате электронного обучения с применением 

дистанционных образовательных технологий с использование сети «Интернет»: 

Российская электронная школа; 

Учи.ру; 

Московская электронная школа; 

YouTube 

http :// www.interneturok.ru 

http :// www.yaklass.ru  

Знайка.ру 

 и рекомендаций по организации дистанционного обучения по использованию информационно- 

образовательной среды «Российская электронная школа» в общеобразовательных организациях 

в условиях дистанционного обучения, об организации дистанционного образования с помощью 

платформы Учи.ру, образовательных программам осуществлять в соответствии с 

Методическими рекомендациями по реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего 

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

    

4.Возложить на Никотину Н.А., заместителя директора по УВР,     ответственность за порядок,   

организацию и контроль работы всех участников образовательных отношений (прежде всего - 

http://www.interneturok.ru/
http://www.yaklass.ru/


учителей, учащихся) в дистанционном режиме. 

   5.Классным руководителям 1-9 классов информировать обучающихся и их родителей о 

реализации образовательных программ или их частей с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий (далее - дистанционное обучение), в том числе 

знакомить с расписанием занятий, графиком проведения текущего контроля итогового контроля 

дисциплинам, консультаций. 

  6.Классным руководителям 1-9 классов обеспечить наличие заявлений о выборе родителями 

(законными представителями) обучающегося формы электронного обучения с применением 

дистанционных образовательных технологий по образовательным программам подтвердить 

документально (наличие письменного заявления родителя (ей) (законного представителя), 

представленного любым доступным способом, в том числе с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

   7.Возложить на классных руководителей 1-9 классов, ответственность за координацию и 

контроль работы учителей с учащимися класса в дистанционном режиме. 

   8.Заместителю директора по УВР Никотиной Н.А., провести 25 марта 2020 года семинар-

практикум для учителей и классных руководителей по организации электронного обучения с 

применением дистанционных образовательных технологий. 

  9.Заместителю директора по УВР Никотиной Н.А., внести необходимые изменения в расписание 

учебных занятий. 

 10.Продолжить обучение на дому детей ОВЗ и детей-инвалидов в соответствии с установленным 

учебным планом и расписанием при наличии письменного разрешения родителя (законного 

представителя). 

 11.Деятельность педагогических работников в этот период времени осуществляется согласно 

педагогической нагрузке, плана работы школы. 

 12.Еженедельно, по средам, до 15-00 предоставлять заместителю директора по УВР Никотиной 

Н.А. отчет об освоении школьниками образовательных (учебных) программ в дистанционном 

режиме. 

 13.Никотиной Н.А. – ответственной за ведение официального сайта школы, разместить 

настоящий приказ на официальном сайте учреждения. 

 14.Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор МКОУ «ООШ с.Бескес»  П.П.Афанасьев 

 
 


